
7月23日 土曜日

今日私たちは最後の試合をしました。

対戦チームはトーナメントの最有力チームの1つでした。

試合は戦でした。しかし、私たちは負けてしまいました。

私は本当に悲しいけれど、私たちのベストを尽くしました。

私のチームメイトと私は、良い時も悪い時も分かち合いました。

練習がつらかったときは、私たちはお互いに支え合いました。

私は中学校のバスケットの日々がもう終わったなんて信じられません。

そのことが私を悲しくさせます。

しかし私たちの学校生活はまだ終わっていません

私は私たちがいつまでも友達でいることを確信しています。

1 (名)日記

(形)相手の・他の･別の

(名)トーナメント

(名)最有力チーム

(名)チームメイト

(動)分かち合う

(動)支える

(動)終わる

(形)悲しい

(副)また

(副)いつまでも，永久に

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12 お互い

中学校のバスケットの日々

私を悲しくさせる

13

14

15

～を確信している

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

NO8LESSON2C現在完了形･完了の否定文


